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ЗВАЊА 

 

I. Општи подаци о кандидату 

Име и презиме: Сања Стојадиновић 

Година рођења: 1973. 

ЈМБГ:  

Назив институције у којој је кандидат стално запослен:  

Универзитет у Београду Институт за хемију, технологију и металургију 

Институт од националног значаја за Републику Србију (ИХТМ), Центар за хемију 

Дипломирао-ла: година: факултет: 1998. године, Хемијски факултет, Универзитет у 

Београду 

Магистрирао-ла: година: факултет: 2007. године, Хемијски факултет, Универзитет у 

Београду 

Докторирао-ла: година: факултет: 2016. 

Постојеће научно звање: Научни сарадник 

Научно звање које се тражи: Виши научни сарадник 

Област науке у којој се тражи звање: Природно-математичке науке 

Грана науке у којој се тражи звање: Геонауке 

Научна дисциплина у којој се тражи звање: Геохемија 

Назив научног матичног одбора којем се захтев упућује: МНО за геонауке и астрономију 

 

 

II. Датум избора-реизбора у научно звање: 

 

Научни сарадник: Избор 18.07.2017.  



        Реизбор 21.04.2022. 

 

III. Научноистраживачки резултати (Прилог 1. и 2. правилника): 

1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације међународног значаја (уз доношење на увид) (М10): 

 број x вредност = укупно 

М11 =    

М12 =    

М13 =    

М14 =    

М15 =    

М16 =    

М17 =    

М18 =    

2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја, научна критика; 

уређивање часописа (М20): 

  број x вредност = укупно 

М21а=  8 аутора 1    х   8,33   = 8,33 

М21 =  2    х 8    =    16 

M21 =  9 аутора 1    х  5,71 = 5,71 

М22 =  2    х 5   =  10 

М22 = 29 аутора 1    х 0,93 =  0,93 

М22 = 11 аутора 1    x 2,78 2,78 

М23 =  4    х 3 = 12 

М24 =     

М25 =     

М26 =     

М27 =     

М28 =     

 

3. Зборници са међународних научних скупова (М30): 

 број x вредност  = укупно  

М31 =    



М32 =    

М33 =    

М34 = 29    х 0,5    = 14,5 

M34 = 8 аутора    2     x         0,42   = 0,84 

M34 = 9 аутора  2      х 0,36    =  1,08 

M34 = 10 аутора 1      х 0,31    =  0,31 

М35 =    

М36 =    

4. Монографије националног значаја (М40): 

 број x вредност = Укупно 

М41 =    

М42 =    

М43 =    

М44 =    

М45 =    

М46 =    

М47 =    

М48 =    

М49 =    

5. Радови у часописима националног значаја (М50): 

 број x вредност = укупно 

М51 =    

М52 =    

М53 =    

М54 =    

М55 =    

М56 =    

6. Предавања по позиву на скуповима националног значаја (М60): 

 број x вредност = укупно 

М61 =    

М62 =    

М63 =    

М64 =  5     x  0,2 1,0 

М64 = 8 аутора 1     x 0,17 0,17 

М65 =    



М66 =    

 

7. Одбрањена докторска дисертација (М70): 

М70 = број x вредност = укупно 

8. Техничка решења (М80) 

 

 број x вредност = укупно 

М81 =    

М82 =    

М83 =    

М84 =    

М85 =    

М86 =    

 

9. Патенти (М90): 

 број x вредност = укупно 

М91 =    

М92 =    

М93 =    

IV. Квалитативна оцена научног доприноса (Прилог 1. Правилника): 

1. Показатељи успеха у научном раду: 

(Награде и признања за научни рад додељене од стране релевантних научних институција 

и друштава; уводна предавања на научним конференцијама и друга предавања по позиву; 

чланства у одборима међународних научних конференција; чланства у одборима научних 

друштава; чланства у уређивачким одборима часописа, уређивање монографија, рецензије 

научних радова и пројеката). 

Чланства у одборима међународних научних конференција 

Кандидат је до сада била члан организационих одбора следећих научних конференција: 

• Осми СИМПОЗИЈУМ Хемија и заштите животне средине са међународним 

учешћем, ENVIROCHEM 2018, Крушевац, Србија, 30. мај – 01. јун 2018. Члан 

организационог одбора. http://www.envirochem.rs/odbori-en.html 

http://www.envirochem.rs/odbori-en.html


• 21st European Meeting on Environmental Chemistry, EMEC21, November 30th – 

December 3rd, 2021, Novi Sad, Serbia. Члан организационог одбора. 

https://emec21.rs/committees/ 

• Девети СИМПОЗИЈУМ Хемија и заштите животне средине са међународним 

учешћем, ENVIROCHEM 2023, Кладово, Србија, 04. – 07. јун 2023. Члан организационог 

одбора. https://envirochem.rs/odbori/ 

(Прилог 1. Чланства у одборима међународних научних конференција) 

 

Рецензије научних радова и пројеката 

Кандидат је рецезент у часописима: 

Journal of the Serbian Chemical Society 

Environmental Earth Sciences 

(Прилог 2. Доказ о рецензијама) 

2. Ангажованост у развоју услова за научни рад, образовању и формирању научних 

кадрова: 

(Допринос развоју науке у земљи; менторство при изради мастер, магистарских и 

докторских радова, руковођење специјалистичким радовима; педагошки рад; међународна 

сарадња; организација научних скупова). 

Допринос развоју науке у земљи 

Допринос др Сање Стојадиновић развоју науке у земљи се огледа кроз резултате 

истраживања у области геохемије и хемије животне средине. У претходном периоду др 

Сања Стојадиновић била је ангажована на научно-истраживачким пројекатима које је 

финансирало Министарство просвете, науке и технолошког развоја Републике Србије: 

• 2011 – 2019. Пројекат број 176006 „Геохемијска испитивања седимената - фосилна 

горива и загађивачи животне средине”. 

• 2006 – 2010. Пројекат број 146008 „Геохемијска испитивања у функцији 

проналажења нових лежишта фосилних горива и заштите животне средине“. 

• 2002 – 2005. Пројекат број 1574 „Проучавање структуре, састава и трансформација 

природних производа земљине коре (кероген, битумен, нафта, гас)“. 

• 2002 – 2005. Пројекат број 1727 „Хемодинамика загађујућих супстанци акватичних 

система и водних ресурса (површинске и подземне воде, седименти)  у функцији 

заштите“. 

Научни рад др Сање Стојадиновић усмерен је на органску геохемију и хемију животне 

средине. Један део публикација остварила је као резултат своје докторске дисертације у 

којој је проучавала матичне стене за нафту. Касније, настављајући и проширујући своја 

истраживања, бавила се геохемијском анализом и других геолошких супстрата попут 

https://emec21.rs/committees/
https://envirochem.rs/odbori/


рецентних седимената и угљева, као и органско-геохемијском карактеризацијом сирових 

нафти. У оквиру својих истраживања кандидаткиња се бави и испитивањима шумских 

земљишта и земљишта из заштићених подручја, испитивањем биљног материјала, као и 

одређивањем екосистемских услуга. 

Менторство при изради мастер, магистарских и докторских радова 

Др Сања Стојадиновић била је ментор следећих мастер радова: 

• Иване Илић – Органско-геохемијска карактеризација нафти нафтног поља Алђо 

(Algyő), Мађарска. Рад је одбрањен 30. децембра 2020. на Хемијском факултету, 

Универзитета у Београду. 

• Биљане Вулићевић – Органско-геохемијска карактеризација приобалних седимената 

реке Саве и мочварног земљишта Обреновачког Забрана“. Рад је одбрањен 26. 01. 

2023. на Хемијском факултету, Универзитета у Београду. 

(Прилог 3: Копијe Записника о одбрани мастер радoва) 

Педагошки рад 

На Хемијском факултету Универзитета у Београду на Катедри за примењену хемију 

кандидаткиња је била ангажована за вођење вежби из следећих предмета: 

• Мониторинг ваздуха и воде – (студијска група Хемија), школске 2003/2004 године; 

• Хемија атмосфере (за студенте Географског факултета), 2004 – 2007. године; 

• Основи хемије атмосфере и загађивачи ваздуха (студијска група Хемија) - школске 

2005/2006. 

(Прилог 4: Уговори са Хемиjcким факултетом) 

У оквиру рада на националним пројектима др Сања Стојадиновић је учествовала у изради 

и руковођењу експерименталног дела 4 мастер тезе: 

1. Драгана Бибовски –  „Oрганско-геохемијска карактеризација нафти нафтних поља 

централне Мађарске“ (Хемијски факултет, Универзитет у Београду) – мастер рад одбрањен 

30.09.2019. године, др Стојадиновић је била члан Комисије за одбрану 

2. Ања Савић – „Oрганско-геохемијска карактеризација нафти централне и југозападне 

Мађарске“ (Хемијски факултет, Универзитет у Београду) – мастер рад одбрањен 09.10.2020. 

године, др Стојадиновић је била члан Комисије за одбрану. 

3. Ивана Илић  –  „Oрганско-геохемијска карактеризација нафти нафтнoг поља Алђо (Algyő) 

Мађарска“, (Хемијски факултет, Универзитет у Београду) – мастер рад одбрањен 

30.12.2020. године, др Стојадиновић је била ментор. 



4. Биљана Вулићевић – „Органско-геохемијска карактеризација приобалних седимената 

реке Саве и мочварног земљишта Обреновачког Забрана“. Рад је одбрањен 26.01.2023. 

године, др Стојадиновић је била ментор. 

(Прилог 3: Копијe запиcника о одбрани мастер радова) 

Кандидаткиња је била члан Комисије за одбрану две Мастер тезе на Хемијском факултету, 

Универзитета у Београду: 

1. Катарина Исаковић (Хемијски факултет, Универзитет у Београду) – Мастер рад са 

темом „Проучавање порекла органске супстанце седимената горњег тока реке Врбас“ – Рад 

одбрањен 14.10.2022. године, др Стојадиновић је била члан комисије. 

2. Анђела Рајчић (Хемијски факултет, Универзитет у Београду) – Мастер рад са темом 

„Проучавање порекла органске супстанце седимената доњег тока реке Врбас“. Рад 

одбрањен 14.10.2022. године, др Стојадиновић је била члан комисије.  

(Прилог 3: Копијe запиcника о одбрани мастер радова) 

Кандидат Сања Стојадиновић је била члан Научног одбора Летње школе за студенте 

докторских студија и младе научнике „Connecting science and practice in urban wetlands“, 

Обреновац и Београд, 6 – 9. јун 2023. одржане под покровитељством ИХТМ-а, Europian 

Geoscience Union (EGU) и ЈП ЗЖС Обреновац. У оквиру ове школе кандидаткиња је била 

предавач о Гасно-масеној спектрометији и њеној примени у анализи седимената и вода. 

(Прилог 5: Доказ о чланству у научном одбору и одржаном предавању у Летњој школи за 

студенте докторских студија и младе научнике) 

У оквиру рада на националним пројектима кандидаткиња је учестовала у изради и 

руковођењу експерименталног дела за укупно 11 дипломских (2) и завршних радова (9) на 

Катедри за примењену хемију Хемијског факултета Универзитета у Београду. 

(Прилог 3: Копијe запиcника о одбрани мастер радова) 

(Прилог 6: Захвалнице студената у завршним и мастер радовима) 

Meђународна сарадња 

Др Сања Стојадиновић је у периоду 2016-2020. била ангажована као сарадник на COST 

пројекту CA15226 “Climate smart forestry in mountain regions”. У току овог COST пројеката, 

успостављена је сарадња са колегиницом Емиром Хукић са Шумарског факултета 

Универзитета у Сарајеву, при чему су објављена два рада у међународним часописима 

(радови под редним бројем 1.3 (М21) и 1.7 (М22) у Библиографији) и три саопштења на 

међународним конференцијама (редни број 2.5, 2.7 и 2.15 у Библиографији), а још пар 

радова је у припреми. Из овог пројекта су проистекли радови 1.3 и 1.7 са А листе, као и 

саопштења 2.3, 2.5, 2.6, 2.8,  2.18, 2.20, 2.30 и 2.31. са А листе радова у Библиографији. 

 



У оквиру билатералног пројеката између Србије и Словеније настављена је сарадња са 

словеначким тимом на челу са проф. Полонцом Требше са Здравственог факултета, 

Универзитета у Љубљани. Из ове сарадње је проистекао рад 1.1 из категорије М21а, рад на 

коме је кандидаткиња била аутор за кореспонденцију, који је у једно и рад са највишим 

импакт фактором кандидаткиње. Такође су у припреми још два рада за међународне 

часописе. У оквиру Билатералне сарадње између Србије и Португалије, успостављена је 

сарадња са др Карлом Фереира, научним сарадником Политехничког института у Коимбри, 

Португалија, са којом су објављена два саопштења (редни број 2.4 и 3.3 на листи А у 

Библиографији), а у току посете колега из Политехничког института из Коимбре Институту 

за хемију, технологију и металургију, направљени су планови и стратегија за даљу сарадњу.  

Са Сањом Пржуљ асистентом Природно-математичког факултета Универзитета у Бања 

Луци, Сања Стојадиновић остварује квалитетну сарадњу и за сада је објављен један рад 

категорије М23 под редним бројем 1.11 и саопштења 2.1, 2.9, 2.21 и 3.2 у Библиографији. 

 

▪ Кандидаткиња је била активни сарадник  на два билатерална пројекта: 

• Билатерални пројекат са тимом из Португалије (Politécnico de Coimbra, Escola 

Superior Agrária de Coimbra, Coimbra, Portugal): Ток воде и седиментног материjала 

унутар урбаних и периурбаних подручја; Water and sediment fluxes within urban and 

peri-urban areas. Период реализације 2021-2022. Број пројекта 337-00-00227/2019-

09/21.  

• Билатерални пројекат са тимом из Словеније (University of Ljubljana Faculty of 

Health Sciences): Геохемијски приступи у испитивању карактеристика терапеутских 

пелоида бања Србије и Словеније; Geochemical approach in characterisation of 

therapeutical peloid mud from Serbian and Slovenian spas. Период реализације 2021-

2022. Број пројекта 337-00-21/2020-09/36. Из овог пројекта је проистекао рад 1.1. са 

А листе, у којем је кандидат Сања Стојадиновић и аутор за коресподенцију, као и 

саопштења 2.11 и 2.12. 

(Прилог 7. Докази о ангажовању на пројектима) 

3. Организација научног рада: 

(Руковођење пројектима, потпројектима и задацима; технолошки пројекти, патенти, 

иновације и резултати примењени у пракси; руковођење научним и стручним друштвима; 

значајне активности у комисијама и телима министарства надлежног за послове науке и 

технолошког развоја и другим телима везаних за научну делатност; руковођење научним 

институцијама). 

Руковођење потпројектним задацима  

Кандидаткиња је учествовала на пројекту „Геохемијска испитивања седиментних стена –

фосилна горива и загађивачи животне средине” (Основна истраживања – 176006), који је 

финансиран од стране Министарства за просвету и науку Републике Србије. Руководилац 



пројекта био је професор др Бранимир Јованчићевић, Хемијски факултет, Универзитет у 

Београду. У оквиру овог пројекта, кандидаткиња је руководила пројектним задатком 

„Матичне стене за нафту Панонског басена Србије – органско-геохемијски приступ“. Из тог 

задатка су произашла 2 рада у водећом међународним часописима (радови 1.1 (категорије 

М21) и 1.2 (категорије М22), 1 рад у домаћем часопису (рад 2.1 из категорије М53 Сви ови 

радови су на листи Б у Библиографији радова. 

(Прилог 8: Управљање пројектним задацима)  

4. Квалитет научних резултата: 

(Утицајност; параметри квалитета часописа и позитивна цитираност кандидатових радова; 

ефективни број радова и број радова нормиран на основу броја коаутора; степен 

самосталности и степен учешћа у реализацији радова у научним центрима у земљи и 

иностранству; допринос кандидата реализацији коауторских радова; значај радова). 

Најзначајнија научна остварења др Сање Стојадиновић (пет изабраних 

референци) 

1. A. Šajnović, N. Burazer, G. Veselinović, S. Stojadinović, G. Gajica, P. Trebše, N. Glavaš, 

B. Jovančićević. Changes in hydrocarbons and elemental distribution in peloids during 

maturation processes (Sečovlje Salina Nature Park Slovenia). Science of  The Total 

Environment, 2023, 897, 165424; https://doi.org/10.1016/j.scitotenv.2023.165424 

ИФ: 10,754 (2021)    

Environmental Sciences (26/279) 

Цитираност (без аутоцитата): 0 

Број аутора: 8 

М21aнормирано = 10/(1+0,2(8-7)) = 8,33 

Рад је објављен у међународном часопису изузетних вредности (категорија М21а) и од 

свих објаљених радова кандидаткиње, овај часопис има највиши импакт фактор. У овом 

раду коришћен је мултидисциплинарни приступ за детаљну карактеризацију пелоида из 

Сечовље Националног Парка – Сечовље, Словенија. Рад представља својеврстан допринос 

одређивању утицаја матурационих процеса у пелоидима на промене у угљоводоничном 

саставу и елементалној дистрибуцији. У овом раду кандидаткиња је учествовала у 

осмишљавању идеје, дефинисању теме и експерименталном извођењу. Поред тога, 

кандидаткиња је учествовала у писању и била је аутор за кореспонденцију. 

2. S. Štrbac, D. Ranđelović, G. Gajica, E. Hukić, S. Stojadinović, G. Veselinović, J. Orlić, R. 

Tognetti, M. Kašanin-Grubin, Spatial distribution and source identification of heavy metals 

in European mountain beech forests soils, Chemosphere, 2022, 309, 136662; 

https://doi.org/10.1016/j.chemosphere.2022.136662   

ИФ: 8,943 (2021) 

Environmental Sciences (33/279) 

https://doi.org/10.1016/j.scitotenv.2023.165424
https://doi.org/10.1016/j.chemosphere.2022.136662


Цитираност (без аутоцитата): 5 

Број аутора: 9 М21нормирано = 8/(1+0,2(9-7)) = 5,71 

Овај рад је објавњен у врхунском међународном часопису (категорија М21). Главни 

циљеви овог истраживања били су испитивање концентрације тешких метала, 

карактеризација дистрибуције, одређивање извора и процена еколошких и здравствених 

ризика од тешких метала у земљишту из планинских букових шума. Укупно је анализирано 

76 узорака земљишта из 11 европских земаља. Овај рад је резултат COST пројекта CA15226 

“Climate smart forestry in mountain regions” у ком је кандидаткиња веома активно 

учествовала, и дала значајан допринос у експерименталном раду, али и при писању самог 

рада. 

3. S. Štrbac, G. Veselinović, N. Antić, S. Stojadinović, N. Stojić, N. Živanović, M. Kašanin-

Grubin, Applicability of the PA-BAT+ in the evaluation of values of urban protected areas, 

Front Environ. Sci., 2022, 10, 958110; https://doi.org/10.3389/fenvs.2022.958110 

ИФ (петогодишњи): 6,314 (2021) 

Environmental Sciences (72/279) 

Цитираност (без аутоцитата): / 

Број аутора: 7 

Овај рад је објавњен у врхунском међународном часопису (категорија М21) високог 

импакт фактора. У раду је одређен значај примене ПА-БАТ+ методе у процени вредности 

урбаних заштићених подручја на основу екосистемских услуга које значајно подржавају и 

локално становништво. Употреба ПА-БАТ+ методологије у процени читавог спектра 

тренутних и потенцијалних вредности урбаних заштићених подручја наводи на закључак о 

недостатку стручњака из области заштите природе, руралног развоја, друштвених наука, 

образовања, тумачења природе и туризма, а резултате овог рада могу користити различите 

организације или појединци укључени у заштиту природе, рурални или одрживи развој, 

локалне самоуправе и заинтересоване стране које покушавају да подстичу одрживи развој. 

У овом раду кандидаткиња је учествовала у осмишљавању идеје, дефинисању теме и у 

писању рада. 

4. S. Stojadinović, A. Šajnović, M. Kašanin‐Grubin, G. Gajica, G. Veselinović, S. Štrbac, B. 

Jovančićević, Characterization of the organic matter in sediments of the Great War Island 

(Belgrade, Serbia), J. Soils Sediments, 2022, 22, 640–655; https://doi.org/10.1007/s11368-

021-03103-w  

ИФ: 3,821 (2021) 

Environmental Sciences (134/279)  

Цитираност (без аутоцитата): / 

Број аутора: 7 

Овај рад је објавњен у истакнутом међународном часопису (категорија М22). У раду су по 

први пут примењене органско-геохемијске методе на седиментима Великог ратног острва, 

https://doi.org/10.3389/fenvs.2022.958110
https://doi.org/10.1007/s11368-021-03103-w
https://doi.org/10.1007/s11368-021-03103-w


заштићеног подручја у центру Београда, на ушћу реке Саве у Дунав. Позиција овог острва 

узрокује велики број могућих извора угљоводоника, што може имати утицаја на речну воду 

и седименте, те је главни циљ овог рада био утврђивање порекла засићених и ароматичних 

угљоводоника у седиментима таложеним на Великом ратном острву у зависности од речног 

режима и депозиционе средине. Др Сања Стојадиновић је дала допринос овом раду кроз 

креирање идеје, планирању свих фаза и извођењу експеримента. Поред тога, кандидаткиња 

је највећи допринос дала писању, што се огледа у томе да је кандидат први и аутор за 

кореспонденцију. 

5. Mrkić S., Stojanović K., Kostić A., Nytoft P. H., Šajnović A. Organic geochemistry of 

Miocene source rocks from the Banat Depression (SE Pannonian Basin, Serbia). Organic 

geochemistry, 2011, 42, 665-677; 10.1016/j.orggeochem.2011.03.025 

ИФ: 2,785 (2011) 

Geochemistry & Geophysics (17/76) 

Цитираност: 19; само хетероцитати 18 

Број аутора: 5 аутора 

Најцитиранији рад у досадашњем научно-истраживачком раду кандидаткиње је овај рад 

објављен у врхунском међународном часопису, Organic geochemistry, категорије М21. У 

раду је геохемијским приступом дефинисана зона генерисања нафте у Панонском басену 

Србије и дата апроксимативна калибрација матурационих параматара у хипертермалним 

басенима. Такође је предложена и примена два релативно нова биомаркера, „рано 

елуирајућих“ хопана (чија структура је претпостављена, али не и у потпуности потврђена) 

и С(14a)-хомо-нор-17α(Н)-хопана. Поред фундаменталног, процена степена зрелости и зоне 

генерисања нафте је од великог практичног значаја у органско-геохемијским студијама јер 

указује и на преостали нафтно-гасни потенцијал седиментних басена. Овај рад је резултат 

докторске тезе кандидаткиње која је допринос овом раду дала кроз креирање идеје, 

планирању свих фаза истраживања, извођењу експеримената. Поред тога, кандидаткиња је 

учествовала у писању рада, што се огледа у томе да је први аутор. 

Утицајност кандидатових научних радова 

Значај радова са фундаменталног становишта се огледа у квалитету часописа у којима су 

објављени и који се оцењују као врхунски међународни часописи. Утицајност и параметри 

квалитета часописа у којима су публиковани радови су приказани у списку радова кроз 

импакт фактор у години публикације и позицију часописа у одређеној области. Од укупно 

15 објављених радова у међународним часописима (један рад у часопису од изузетног 

значаја, категорије М21а, редни број 1.1 у А Библиографији радова, 4 рада категорије М21, 

радови 1.2-1.4 на А листи и 1.1 на Б листи у Библиографији радова, 5 радова категорије М22 

–1.5-1.8 са А листе и 1.2 са Б листе, и 5 радова категорије М23), др Сања Стојадиновић је 

била први аутор на пет радова (Радови 1.6, 1.12 са А листе и 1.1 - 1.3 са Б листе). Од тога, 

file:///C:/Users/Sanja/Desktop/Reizbor%202021%20Sanja%2006%2001/10.1016/j.orggeochem.2011.03.025


на једном раду кандидаткиња је први аутор и аутор за коресподенцију (рад 1.6 категорије 

М22 на А листи Библиографије). 

Највишу категорију (М21а) у периоду од последњег избора у звање има рад објављен у 

часопису Science of The Total Environment (1.1 у Библиографији) и импакт фактор 10,754 

(2022), где је кандидаткиња аутор за коресподенцију. Међу свим радовима кандидаткиње 

овај рад има и највиши импакт фактор.  

Цитираност кандидатових радова 

Утицајност публикованих научних резултата огледа се и у њиховој цитираности. Према 

подацима научне базе Scopus, на дан 20. септембар 2023. године, радови др Сање 

Стојадиновић цитирани су укупно 37 пута (без аутоцитата) и h-index je 4. Списак цитираних 

радова налази се у Листи цитата. Најцитиранији рад у досадашњем научно-истраживачком 

раду кандидаткиње је рад објављен у часопису Organic geochemistry категорије М21. Он 

сеналази  под редним бројем 1.1 на листи Б у Библиографији и цитиран је 19 пута, а др Сања 

Стојадиновић је први аутор. Следећи по цитираности су радови из категорије М22, а 

означени под редним бројевима 1.3, 1.7 и 1.8 на А листи библиографије кандидаткиње. 

Ефективни број радова и број радова нормиран на основу броја коаутора 

Према Правилнику о поступку и начину вредновања и квантитативном исказивању 

научноистраживачких резултата истраживача (Службени гласник РС, бр. 159/2020), радови 

1.1, 1.3, 1.7 и 1.8 са А листе радова имају више од 7 коаутора те стога подлежу нормирању. 

Ови радови су нормирани према броју коаутора, што је назначено у библиографији у којој 

је уз сваки нормирани рад дат поступак израчунавања и израчуната нормирана вредност. 

Остали радови имају до седам коаутора, и по Правилнику, не подлежу нормирању, па су 

њихове М вредности рачунате  пуном тежином. 

Степен самосталности и степен учешћа у реализацији радова у научним центрима 

у земљи и иностранству  

Током реализације својих истраживања др Сања Стојадиновић је показала висок степен 

самосталности у научно-истраживачком раду, који се огледао у осмишљавању 

истраживања, планирању и реализацији експеримената, анализи резултата, писању и 

публиковању радова. Од укупно 15 објављених радова (један рад у часопису од изузетног 

значаја категорије М21а, редни број 1.1 у Библиографији радова, 4 рада категорије М21, 

радови 1.2, 1.3 и 1.4. у А листи и 1.1 на Б листи у Библиографији радова, 5 радова категорије 

М22 – 1.5, 1.6, 1.7 и 1.8 са А листе и 1.2 са Б листе, и 5 радова категорије М23, под редним 

бројевима 1.9- 1.12 на А листи и 1.3. на Б листи), др Сања Стојадиновић је била први аутор 

на пет радова. Радови на којима је кандидаткиња први аутор су: 1 рад категорије М21; 2 

рада категорије М22 (1 после избора у актуелно звање) и 2 рада категорије М23 (1 после 

избора у актуелно звање). Др Сања Стојадиновић је била аутор задужен за коресподенцију 



на једном раду категорије М21а (рад 1.1 са А листе радова) и једном раду категорије М22 

(рад 1.6. са А листе радова). У радовима у којима је Сања Стојадиновић један од коаутора, 

поред дискусије резултата и учешћа у писању рада учествовала је и у теренском и 

лабораторијском раду. 

У склопу претходних и актуелних Пројеката Министарства за науку Србије, COST акција, 

као и билатералних пројеката кандидаткиња је остварила успешну међународну сарадњу са 

истраживачима из више европских земаља (Данска, Румунија, Словенија, Португалија, 

Босна и Херцеговина). 

Осим сарадње са институцијама у иностранству др Сања Стојадиновић сарађује и са многим 

научним центрима у нашој земљи. У Републици Србији, остварује активну сарадњу са 

истраживачима из научних института и факултета Универзитета у Београду (Хемијски 

факултет – професор Ксенија Стојановић, ментор на докторској тези кандидаткиње и са 

којом је кандидаткиња равноправно руководила дипломским и мастер тезама; професор 

Бранимир Јованчићевић, са којим равноправно руководи дипломским, мастер и докторским 

тезама; др Јована Орлић (радови 1.3, 1.7 и 1.10); Рударско-геолошки факултет – проф. 

Драгана Животић (рад 1.8 из Библиографије) и проф. Александар Костић (радови 1.1 и 1.2 

са Б листе); Фармацеутски факултет – др Светлана Ђого Мрачевић (рад 1.7 М22). Са 

колегом др Николом Живановићем, асистентом Шумарског факултета, Универзитета у 

Београду у скорије време је започета врло успешна сарадња која је за сада дала резултате 

презентоване у једном научном раду (рад 1.4) и у 6 саопштења на међународним 

конференцијама (2.2, 2.3, 2.5, 2.8 и 2.10), а од децембра 2023. године сарадња ће се одвијати 

у оквиру одобреног Пројекта из програма ПРИЗМА 2023. 

V Испуњеност услова за стицање предложеног научног звања на основу 

коефицијената М 

МИНИМАЛНИ КВАНТИТАТИВНИ ЗАХТЕВИ 

 ЗА СТИЦАЊЕ ПОЈЕДИНАЧНИХ НАУЧНИХ ЗВАЊА 

 

За природно-математичке и медицинске науке 

Диференцијални услов – од првог избора у 

претходно звање до избора у звање Виши 

научни сарадник 

Неопходно Остварено 

Укупно 50 73,29 

М10+М20+М31+М32+М33+М41+М42+М90 40 55,75 

М11+М12+М21+М22+М23 30 55,75 

 



VI Оцена Комисије о научном доприносу кандидата, са образложењем: 

На основу увида у приложену документацију и разматрања остварених резултата у 

научно-истраживачком раду и примењеним истраживањима кандидаткиње, Комисија 

закључује да је кандидат др Сања Стојадиновић, дипл. хемичар за истраживање и развој, 

доктор хемијских наука, научни сарадник Института за хемију, технологију и металургију, 

Института од националног значаја за Републику Србију, Универзитета у Београду, 

остварила запажене резултате у научно-истраживачком, стручном и педагошком раду. 

Током досадашње научно-истраживачке каријере др Сања Стојадиновић је 

остварила 67 научно-истраживачких резултата категорисаних према Правилнику о 

поступку, начину вредновања и квантитативном исказивању научноистраживачких 

резултата, са укупном М вредношћу 100,33 и укупним импакт фактором 47,553.  

О значају научних радова др Сање Стојадиновић најбоље говоре параметри 

квалитета часописа у којима су публиковани њени радови. Током каријере кандидаткиња је 

публиковала укупно 15 радова у водећим часописима међународног значаја. Од тога, пет 

радова су публиковани у часописима међународног значаја категорије М23, 5 радова је 

публиковано у истакнутим међународним часописима (категорија М22), 4 рада су 

публикована у врхунским међународним часописима (категорија М21), а 1 рад је 

публикован у међународном часопису изузетних вредности (категорија М21а). Утицајност 

публикованих научних резултата огледа се и у њиховој цитираности. Према подацима 

научне базе Scopus, на дан 20. септембар 2023. године, радови др Сање Стојадиновић 

цитирани су укупно 37 пута (без аутоцитата) и Хиршов индекс (h-index) je 4. Радови су 

цитирани у позитивном смислу што говори о њиховом квалитету као и утицајности у 

научној области којом се кандидаткиња бави.  

Сања Стојадиновић је учествовала у реализацији четири национална пројекта које је 

финансирало Министарство за науку и технолошки развој Републике Србије, као и у 

реализацији неколико различитих међународних пројеката. У периоду од претходног 

избора кандидаткиња је дала значајан допринос у истраживањима у области геохемије и 

хемије животне средине као аутор радова објављених у међународним часописима. Осим у 

научно-истраживачком раду, кандидаткиња је активна и у образовању и формирању 

научних кадрова, где активно учествује у педагошком раду са студентима при изради и 

реализацији мастер и завршних радова. 

Др Сања Стојадиновић у потпуности влада методологијом и савременим 

истраживачким техникама у области којом се бави, самостално извршава задатке 

постављене у оквиру научних пројеката и показује иницијативу у постављању циљева и 

праваца нових истраживања. Такође, др Сања Стојадиновић је остварила успешну сарадњу 

кроз међународне пројекте на којима је учестовала, учествовала је у настави на основним 

студијама на Хемијском факултету, где последњих година активно учествује у педагошком 

раду кроз вођење завршних и мастер радова. 



 


